
Jízda
králů
25. až 27. května 2012
Vlčnov

POD BOČKY

POD BOČKY

STAROHORSKÁ

HRANIČKA

VI
NO

HR
AD

SK
Á

VINOHRADSKÁ

SPORTOVNÍ

JANA PLESLA

JANA PLESLA
PLOTY

PUSTÉ

HLUCKÁ

BRODSKÁ

TYRŠOVA

NA PANSKÉM

U
 RYBN

ÍČKA
SOKOLSKÁ

DVORSKÁ

SOKOLSKÁ

PODE

DVOREM

M
ASARYKO

VA

M
ASARYKO

VA

J. U
PRKY

RYBÁŘE

KAUNICOVA

E. BEN
EŠE

PLOTY

PLOTY

ZÁHUM
NÍ

28. ŘÍJNA

28. ŘÍJNA

ŠKOLNÍ

21 20

15

8
7

17

16

9
10

12

4

6

5

19

18

13

14

3

1

2
11

směr Veletiny

sm
ěr H

luk

směr 
Dolní Němčí

sm
ěr

 U
he

rs
ký

 B
ro

d

22

1. Obecní úřad,  
Česká pošta

2. Kostel
3. Klub sportu  

a kultury, TIC
4. Hřbitov
5. Náves
6. Charitní dům
7. Galerie na Měšťance
8. ZŠ a MŠ
9. Stadion TJ
10. Turistická ubytovna  

na stadionu
11. Slovácká jizba
12. Soskolovna
13. Rolnický dům č. 57
14. Hospodářská  

usedlost č. 65 
Muzeum pálenic

15. Búdy
16. Koupaliště 

 
 
 
 
 
 
 
 

17. Pramen „Cicúrek“
18. Sýpka
19. Cukrárna
20. Pepčín
21. Kovářův žleb 

22. Dům krále

Jízda králů 
byla 27. 11. 2011 

zapsána do Reprezentativního  
seznamu nehmotného kulturního 
dědictví lidstva UNESCO

Klub sportu a kultury Vlčnov 
Tel./fax: 572 675 130, 500 

ředitelka: 728 743 988
ksk@vlcnov.cz | www.kskvlcnov.cz

OÚ Vlčnov: 
Tel.:  572 675 112, starosta: 602 511 443

obec@vlcnov.cz | www.vlcnov.cz

Během jízdy králů je firmou Coolnet Vlčnov v obci zajištěno 
bezdrátové internetové připojení – WIFI.



	 Pátek	25.	května
Galerie na Měšťance
17.00	 Nominace	jízdy	králů	do	UNESCO
 výstava z materiálů NÚLK Strážnice

Klub sportu a kultury
20.00	 Verbíři	z	Uherskobrodska	VII.
 regionální kolo soutěže tanečníků verbuňku
	 Beseda	u	cimbálu

stadion TJ
20.00	 Taneční	rocková	zábava
 REFLEXY original, GONG

	 Sobota	26.	května
památková usedlost čp. 57
13.00	 Od	věnečku	k	obálence
 pořad o svatebních zvycích, prezentace knihy P. Popelky
	 Ukázka	svatební	tabule

památková usedlost čp. 65 – světnice – dvůr
14.00–17.00	 Výroba	růžiček	na	výzdobu	koní
	 Řezbářské	práce

památková usedlost čp. 739, pod kostelem
14.00–17.00	 Háčkování	kadrlí	na	rukávce

za kostelem, v parku za amfiteátrem
14.00	 Zahájení	jarmarku
 jarmark lidových výrobků na Návsi, 
 prezentace výrobců ze slovenské Oravy

park naproti kostela
14.00		 Zpívání	na	jarmarku	

FS Oravan z Nižnej, Slovenská republika
14.00	 Můj	koníčku	vraný
 Vernisáž fotografické výstavy v plenéru 

velkoformátové fotografie s tématikou koní 

Náves 
14.30	 Koncert	DH	Vlčnovjané

Muzeum lidových pálenic
15.00	 Zpívání	v	pálenici	

amfiteátr 
16.00	 Vitajte	ve	Vlčnově
 folklorní pořad vlčnovských souborů, muzik a hostů

Klub sportu a kultury
18.30		 Předání	vlády	králů
18.30–19.30 DH Vlčnovjanka
20.00–21.00 pořad Předání vlády králů
Klub sportu a kultury
21.00	 Tož,	vitajte	ve	Vlčnově…
 slavnostní premiéra dokumentárního filmu o Vlčnově 

vinohradnický areál – búdy
od	19.00	 Do	bílého	rána
 volná zábava při cimbálových muzikách

	 Neděle	27.	května
8.00	 Jarmark

kostel sv. Jakuba Staršího 
8.00	 Slavnostní	mše	svatá
 za královskou družinu, děvčata ročníku 1994 
 a za krále Martina Matušíka 
9.00	 Průvod	královské	družiny	a	krále
 k obecnímu úřadu a přijetí u starosty

památkové usedlosti čp. 57, 65 a 739
9.00–16.00	 viz	sobotní	program	14.00–17.00

ulice Vinohradská čp. 1004
9.30	 Vyhrávání	u	královského	domu	

FS Old Star Hradišťan, CM Čardáš, DH Vlčnovjané

památková usedlost čp. 65, v rodinách jezdců 
10.00	 Strojení	koní

Usedlost čp. 65, Náves
9.30,	10.00	 Zpívání	po	dědině	

kostel sv. Jakuba Staršího
10.00	 Mše	svatá

park před čp. 65
11.00	 Koncert	DH	Vlčnovjanka	

amfiteátr 
11.00	 Zpívání	pro	krála
 pořad hostujících souborů, sborů a muzik 

11.30	 Jízda	králů	
trasa:	ul. Vinohradská čp. 1004, J. Plesla – ke Keramice 
Moštěk a zpět na křižovatku, ul. Hlucká,k hřbitovu 
a zpět na křižovatku, ul. Rybáře a ke kapličce v ul. 
Masarykově, ul. Masarykovou (za předlegrúty na voze 
a krojovaným průvodem) kolem pekárny k amfiteátru, 
prezentace v amfiteátru, od amfiteátru stejnou cestou 
zpět na křižovatku a na Náves

14.00		 Krojovaný	průvod
trasa:	 od kapličky v ulici Masarykové, kolem pekárny  
k amfiteátru, prezentace v amfiteátru, ul. Rybářskou, na 
křižovatku a na Náves 

amfiteátr 
15.00	 Královský	vínek
 závěrečné představení královské družiny a krále

16.00	 Muzikantská	rozlúčka
 taneční zábava s DH Vlčnovjanka

	 Za	nepříznivého	počasí
Sobota – prostory Klubu sportu a kultury Vlčnov
14.30		 Koncert	DH	Vlčnovjané
16.00		 Vitajte	ve	Vlčnově
18.30	 Předání	vlády
21.00		 Tož,	vitajte	ve	Vlčnově	(premiéra	filmu)

Sobota – Sokolovna
19.00	 Do	bílého	rána

Neděle – prostory Klubu sportu a kultury Vlčnov
11.00	 Zpívání	pro	krále

Sobota – Sokolovna 
14.00	 Zpívání	po	dědině
16.00		 Koncert	DH	Vlčnovjanka

	 Výstavy	při	jízdě	králů
Galerie na Měšťance
	 Nominace	jízdy	králů	do	Unesco
 vernisáž 25. 5. 2012 v 17.00 
	 Vlčnovský	kroj	a	jeho	vývoj
 stálá expozice

Park naproti kostela
	 Můj	koníčku	vraný
 výstava velkoformátových fotografií  
 s tématikou koní v plenéru
 vernisáž: 26. 5. 2012, 14.00 

Hospodářská usedlost čp. 65 
 stálá expozice tradičního bydlení
	 výroba	růžiček	na	výzdobu	koní
	 řezbářské	práce	Martina	Ospalíka
	 zdobení	koně	a	výjezd	pobočníka	krále	na	jízdu	králů

Hospodářská usedlost čp. 57
 stálá expozice tradičního bydlení, hospodářství,  
 kovářství a včelařství
	 tradiční	svatební	tabule

Usedlost čp. 739 (pod kostelem)
 stálá expozice tradičního bydlení
	 háčkování	kadrlí	na	rukávce

Muzeum lidových pálenic – stodola usedlosti čp. 65
 stálá expozice podomácké výroby destilátů 

	 Filmová	produkce
Klub sportu a kultury
	 Tož,	vitajte	ve	Vlčnově
 dokumentární film 
 slavnostní premiéra 26. 5. 2012, 21.00 hodin


